13/03/2024, 08:32 SEI/UFAM - 1958937 - Ofício

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2184803&infra_sist… 1/3

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Departamento de Engenharia da Produção

OFÍCIO Nº 001/CSPS_Portaria 024-FT/2024/DEP/UFAM

Manaus, 12 de março de 2024.

À
Coordenação de Recrutamento e Seleção

Avenida General Rodrigo Octávio, 6200, Coroado I CEP: 69080-900 Manaus/ AM

Assunto: Temas para a prova didática e cronograma das etapas do processo seletivo -  Edital nº 002 de 06 de
fevereiro de 2024 - Código de Vaga 0224FT01

Senhor(a) Coordenador (a),

Encaminhamos as informações referentes ao processo seletivo para contratação de professor substituto (Edital 002 de
06 de fevereiro de 2024) para o Departamento de Engenharia de Produção - DEP/FT.

 Calendário de Provas:

ATIVIDADE DATA LOCAL

Sorteio do Ponto da Prova Didática e
da ordem de apresentação dos
candidatos

14/03/2024 – 13h
Faculdade de Tecnologia – FT (Bloco de Pós Graduação
pavimento superior) - Laboratório de Indústria 4.0 - sala
do       NIEMA

Etapa I: Prova Didática 15/03/2024 – A partir das
13h

Faculdade de Tecnologia – FT (Bloco de Pós Graduação
pavimento superior) - Laboratório de Indústria 4.0 - sala
de informática

Resultado preliminar da Etapa I 18/03/2024 – 14h Quadro de Avisos da Direção da FT e do Laboratório de
Indústria 4.0

13/03/2024, 08:32 SEI/UFAM - 1958937 - Ofício

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2184803&infra_sist… 2/3

Etapa II: Entrega de documentos para
prova de títulos

18/03/2024 – 16:30 até
18:30

Faculdade de Tecnologia – FT (Bloco de Pós Graduação
pavimento superior) - Laboratório de Indústria 4.0 - sala
do  NIEMA

Recurso da Etapa I 19/03/2024 e 20/03/2024
– 14h às 18:30

Faculdade de Tecnologia – FT (Bloco de Pós Graduação
pavimento superior) - Laboratório de Indústria 4.0 - sala
do  NIEMA

Resultado definitivo da Etapa I 20/03/2024 – 19h Quadro de Avisos da Direção da FT e do Laboratório de
Indústria    4.0

Resultado preliminar da Etapa II 20/03/2024 – 19:30 Quadro de Avisos da Direção da FT e do Laboratório de
Indústria      4.0

Recurso da Etapa II 21 e 22/03/2024 – 19:30
Faculdade de Tecnologia – FT (Bloco de Pós-graduação
pavimento superior) - Laboratório de Indústria 4.0 - sala
do NIEMA

Resultado definitivo da Etapa II 22/03/2024 – 20h Quadro de Avisos da Direção da FT e do Laboratório de
Indústria 4.0

Resultado Geral definitivo 22/03/2024 – 20h Quadro de Avisos da Direção da FT e do Laboratório de
Indústria 4.0

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Dércio Luiz Reis, Professor do Magistério Superior, em 12/03/2024,
às 19:07, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1958937 e o código CRC 503FC0B6.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

13/03/2024, 08:32 SEI/UFAM - 1958937 - Ofício

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2184803&infra_sist… 3/3

Av. Octávio Hamilton Botelho Mourão - Bairro Coroado 1 Campus Universitário Senador Arthur Virgílio Filho, Setor
Norte - Telefone: (92) 3305-1181

CEP 69080-900, Manaus/AM, ft@ufam.edu.br​

Referência: Processo nº 23105.011210/2024-36 SEI nº 1958937